
Contacto

Teléfono 947412008
Correo Electrónico buniel@diputaciondeburgos.net

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1
(09230) Buniel (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2019 a
las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Buniel (Burgos)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.buniel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ceDLaRhqKAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción y puesta en marcha de Estación Depuradora de Aguas Residuales
(EDAR)

Valor estimado del contrato 189.871,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.744,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.871,36 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: 5 meses de ejecución obra y 6 meses de puesta en marcha de la instalación para garantizar el
cumplimiento de los parámetros marcados por el organismo de cuenca

Lugar de ejecución
Buniel
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.buniel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ceDLaRhqKAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb397cbb-e5b0-42fa-b631-6011f358c8a7


Lugar

Buniel

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(09230) Buniel España

Apertura sobre "A"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2019 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa, proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

HYDRA INGENIERIA Y GESTION MEDIOAMBIENTAL S.L.
NIF B09355413
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.276,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.924,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta valorada en su conjunto de acuerdo con los criterios objetivos señalados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 30/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Construcción y puesta en marcha Estación Depuradora de Aguas Residuales (EDAR)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MZDTyGKp7Jarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003969641 |  2019-399377 | Thu, 02 May 2019 11:44:57:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44229279248050761402982051220779279081 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MZDTyGKp7Jarz3GQd5r6SQ%3D%3D

